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Anotatsiya: Hozirgi  jadal  globallashuv  jarayonida  dunyo  mamlakatlari  

iqtisodiyoti  va raqobatdoshligini   belgilashda  raqamli  iqtisodiyotning  o‘rni  muhim  

ahamiyat  kasb  etadi. Iqtisodiyotning  qaysi  bir  tarmoq  yoki  sohasiga  nazar  

tashlamaylik,  barchasida  raqamli texnologiyalarning  o‘rnini  ko‘ramiz.  

Prezidentimiz  Shavkat  Mirziyoev  joriy  yildagi parlamentga  Murojaatnomasida  

taraqqiyotga  erishish  uchun  raqamli  bilimlar  hamda  zamonaviy axborot  

texnologiyalarini  egallashimiz  zarur  va  shartligi,  bu  bizga  yuksalishning  eng  qisqa 

yo‘lidan borish imkoniyatini berishi, zero, bugun dunyoda barcha sohalarga axborot 

texnologiyalari chuqur  kirib  borayotganligiga alohida  e’tibor  qaratdi.  Avvalo  

raqamli  iqtisodiyot  nega  kerak insoniyat taraqqiyoti uchun muximmi degan savolga 

qisqa javob bersak.  

 Kalit so‘zlar: Raqamli  iqtisodiyot,  yoshlar, onlayn-xizmatlar,  masofaviy  

ta’lim,  elektron  to‘lovlar, elektron hujjat almashinuvi.  

  

Raqamli iqtisodiyot –  bugundan  boshlab  yaratilishi  lozim  bo‘lgan  qandaydir  

boshqacha  iqtisodiyot  emas.  Bu  yangi texnologiyalar, latformalar va biznes 

modellari yaratish va ularni kundalik hayotga joriy etish orqali  mavjud  iqtisodiyotni  

yangicha  tizimga  ko‘chirish  deganidir. Raqamli  iqtisodiyot  deganda, nafaqat  

Blokcheyn  (Blockchain)  texnologiyasini  va  ulardan  xalqaro  moliya  bozorlarida 

foydalanish  masalalarini  yoki  kriptovalyutalarni   tushuniladi,  balki  raqamli  

iqtisodiyot (Digital Economy) deganda, raqamli kommunikatsiyalar, AKT yordamida 

olib boriladigan a iqtisodiyot, kompaniyalarni samarali boshqarish 

tushuniladi.Raqamli iqtisodiyot (Digital Economy), raqamli kommunikatsiyalar,  AKT  

yordamida  olib  boriladigan  iqtisodiyot  inson  yashash  tarzi,  faoliyat siklining  

muhim  o‘zagi  hisoblanadi.  Bunda,  yashirin  iqtisodiyotga  barham  berish,  iqtisodiy 

jarayonlarda  xolislik  mexanizmi  sifatida  ham  qarash  mumkin.  Chunki  birinchidan,  

barcha operatsiyalar  elektron  ro‘yxatdan  o‘tilishiga,  ikkinchidan  shaffof  bo‘lishiga  
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erishiladi. Qolaversa,  ishlab  chiqarishda  yangi  AKT  texnologiyalar  qo‘llanilishi  

tufayli  mahsulot  va  

xizmatlarning  tannarxi  pasayadi.  An’anaviy  iqtisodiyotdan  ko‘pgina  

ustunliklari  bilan ajralib  turuvchi   raqamli  iqtisodiyot  qisqa  vaqt  ichida  dastlab  

rivojlangan  mamlakatlarda, keyinchalik  dunyo  bo‘ylab  keng  ommalashdi.  Raqamli  

iqtisodiyot  –  bu  iqtisodiy,  ijtimoiy  va madaniy aloqalarni raqamli texnologiyalardan 

foydalangan holda amalga oshirish tizimi bo‘lib, bunga  avvalambor  onlayn-xizmatlar,  

masofaviy  ta’lim,  elektron  to‘lovlar,  tovar  va xizmatlarning  internet-savdosi  misol  

bo‘la  oladi.Raqamli  iqtisodyotning  shakllanishi quyidagicha bazaga ega bo‘lishi 

kerak, bu quyidagicha bo‘lishi lozim:  

- raqamli infratuzilmani va aloqa standartlarini ishlab chiqish;  

- axborot xavfsizligini ta’minlash;  

- On-Line xizmatlarni kengaytirish;  

- fuqarolar uchun tarmoq ichidagi va On-Line kommunikatsiyalarga bepul 

kirishni yaratish;  

- raqamli ekotizimlarda axborot oqimlari va bilimlarni boshqarishni 

takomillashtirish.  

Kompaniyalarni boshqarishda klassik tizimdan farqli bo‘lib, yangi xizmatlar, 

yangi maxsulot, yangi ish o‘rinlari, texnologiyalar, platformalar va biznes modellarini 

yaratish, ishchi xodimlar  

uchun  qulayliklar  yaratish,kompaniyadagi  inson  omili   imkoniyatlarini  

kengaytirish,  ularni kundalik hayotga joriy etish orqali mavjud iqtisodiyotni yangicha 

tizimga ko‘chirishdir. 

Belgilari: 

* yuqori darajada avtomatlashtirilganlik; 

* elektron hujjat almashinuvi; 

* buxgalterlik va boshqaruv tizimlarining elektron integratsiyalashuvi; 

* ma’lumotlarning elektron bazalari; 

* korporativ tarmoqlar. 

Bugungi  kunda  raqamli  iqtisodiyotga  keng  o‘rin  bergan  mamlakatlar  ichida  

yetakchilari  bu AQSh, Shvesiya hamda Shveysariyadir. Top-10 talikni Xitoy, Buyuk 

Britaniya, Daniya, Finlyandiya,Singapur va Janubiy Koreya davom ettirmoqda.  

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil  19  fevraldagi  “Axborot  

texnologiyalari  va  kommunikatsiyalari  sohasini  yanada rivojlantirish  chora-

tadbirlari  to‘g‘risida”gi  farmoni,    2018  yil  3  iyuldagi  “O‘zbekiston Respublikasida  

raqamli  iqtisodiyotni  rivojlantirish  chora-tadbirlari  to‘g‘risida”gi qarorlarini  ham  

shu  tadbirlar  jumlasiga  kiritish  mumkin.  Ushbu  chora -tadbirlar  natijasida elektron  

hujjat aylanishi joriy  etildi,  elektron  to‘lovlar  rivojlantirilmoqda va  elektron tijorat  

sohasida  normativ-huquqiy  baza  takomillashtirilmoqda.Raqamli  iqtisodiyot  va 
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lektron  hukumat  bo‘yicha  xalqaro  ekspert  Daniel  Mensi  fikricha  “...uni  ko‘pchilik 

riptovalyuta  texnologiyasi  sifatida  bilsa-da,  aslida  blokcheyndan  raqamli  

identifikatsiya, egalik va mulkiy huquqlar ximoyasi, to‘lov tizimi sifatida foydalanish 

mumkin. Ethereum kabi blokcheyn bazasida ishlaydigan ochiq manbali platformalar 

an’anaviy huquqiy jarayonlarsiz har qanday  aktivlar  bo‘yicha  bitimlar  tuzish,  bank  

xizmatlarini  ko‘rsatish  imkonini  beradi. Hozirda jahonning turli mamlakatlarida 

moliyaviy texnologiyalar,yer resurslarini boshqarish, transport,  sog‘liqni  saqlash,  

ta’lim  sohalarida  blokcheyn  tizimidan  foydalaniladi.  Aloqa  

sifati  va  ma’lumotlarni  uzatish  tezligining  yuqoriligi,  energetik  samaradorligi  

inson salomatligiga  zararsiz  ekanligidan  tashqari,  bu  texnologiya  

foydalanuvchilarga  yangidan  yangi imkoniyatlarni  beradi.  Masalan,  internet  

mahsulotlari,  keng  polosali  mediaservislardan  

foydalanish imkoniyatlarini kengaytiradi, tabiiy ofatlar bo‘lgan joylarda ham 

aloqa o‘rnatish imkonini beradi” Hozirgi  globallashuv  va  murakkab  bo‘lgan  davrda  

raqamli  texnologiyalardan foydalanishni  kengroq  yoyish  muhim  ahamiyatga  ega  

bo‘lmoqda.  Ayniqsa  pandemiya  sharoiti, masofadan ishlash, o‘qish va faoliyatini olib 

borish shuniko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalarsiz xozirgi  kunimizni  tasavvur  kila  

olmaymiz.  Shu  sababdan yurtimizda  xam  zamonaviy  raqamli texnologiyalardan 

foydalanish va ularni amaliyotga jalb  qilish juda zarur bo‘lib xisoblanadi. Davlatimiz  

raxbari  xam  bu  masalani  davlat  miqyosiga  olib  chiqqani  va  2020 -yilni  –  ilm-

ma’rifat  va  raqamli  iqtisodiyotni  rivojlantirish  yili  deb  bejizga  nom  berishni  taklif 

qilgani yo‘q. Lekin dunyo miqyosida 2020 yilda koronavirus  pandemiyasi keng 

tarqalishi sababli raqamli  iqtisodiyotni  rivojlantirish  bo‘yicha  davlat  dasturlari  xam  

to‘la  to‘kis  bajarilib ulgurilmadi.  O‘ylaymizki,  raqamli  texnologiyalardan  

foydalanish  va  uni  rivojlantirish  bir  

kun ham to‘xtamaydi.Iqtisodiyotning  raqamli  segmenti mavzusi iqtisodiyot va 

jamiyatda  ro‘y bergan  sifatli o‘zgarish  va  isloxotlar  tufayli  dolzarb  bo‘lib  qoldi.  

Yangi  texnologiyalar  va  platformalar korxona  menejmenti  va  jismoniy  shaxslarga   

katta  hajmdagi  transaksion  xarajatlarni qisqartirish  va  xo‘jalik  yurituvchi  sub’ektlar  

va  davlat  idoralari  bilan  yaqin  aloqalarni amalga  oshirish  imkonini  beradi.  Natijada  

tarmoq  xizmatlariga  asoslangan  iqtisodiyot shakllanadi,  ya’ni  raqamli  yoki  

elektron.  “Raqamlashtirish”  tushunchasining  o‘zi  ishlab chiqarishni boshqarishni va  

AKT  ning “boshidan  oxirgacha”  qo‘llash  orqali internetdan tortib to elektron 

xukumat texnologiyalarigachagacha ishlab chiqarishni yangi bosqichini 

ko‘rsatadi.Iqtisodiyotning  raqamli  segmenti  kengayishining  asosiy  sababi  

rivojlangan mamlakatlarda YAIM  ning 70%  dan  ortig‘ini  tashkil  qiladigan  

transaksiya  sektorining  o‘sishi xisoblanadi.  Ushbu  sektorga  quyidagilar  kiradi:  

davlat boshqaruvi,  konsalting  va  axborot xizmatlari,  moliya,  ulgurji  va  chakana  

savdo,  shuningdek  turli  xil  komunnal,  shaxsiy  va ijtimoiy  xizmatlar  ko‘rsatish.  
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Diversifikatsiya  va  dinamika  darajasi  qanchalik  katta  bo‘lsa, shunchalik  noyob  

ma’lumotlar  mamlakat  ichida  va  tashqi  muxitida  tarqaladi  va  shunga  muvofiq 

milliy  iqtisodiyotlarda  ko‘proq  axborot  trafigi  xosil  bo‘ladi.  Shuning  uchun  

raqamli iqtisodiyot  ko‘plab  ishtirokchilari  mavjud  va  AKT  xizmatlar yuqori  

darajada  kirib  borgan bozorlarda ancha samarali ishlaydi. Hozirgi  kunda  axborot  

iqtisodiyotining  jadal  rivojlanishi  raqamli  texnologiyalarni joriy  etish  va  mos  

ravishda  raqamli  iqtisodiyotni  shakllantirish  bilan  chambarchas  bog‘liq xisoblanadi.  

An’anaviy  ishlab  chiqarish  va  xizmat  ko‘rsatish soxalarini modernizatsiya  qilish, 

moliyaviy  va  logistika  operatsiyalariga  tegishli  savdo  va  xarid  qilish  jarayonlarini  

tashkil etish,  axborot  texnologiyalarining  chuqur  kirib  borishi  va  iqtisodiy  

jarayonlarning raqamlashtirilishi fonida iste’mol strukturasi o‘zgarishi, yangi 

bozorlarni va bozorni ishlashi uchun  yangi  shart-sharoitlar   shakllantirish,  

shuningdek  taxlil  jarayonlari,  prognozlash  va boshqaruv qarorlarini qabul qilishda 

yangi yondashuvlar yaratishga asos bo‘ladi. Axborot  jamiyatining  rivojlanishi  

raqamli  iqtisodiyotni  qurish  va  umumiy robotlashtirish  bilan  chambarchas  

bog‘liqdir.  Bu  axborot  kommunikatsiya  texnologiyalaridan  

unumli  foydalanishga  asoslangan.  Jamiyatga  yuklatiladigan  va  uni  

tavsiflaydigan  asosiy talablar quyidagilar:  

  Mehnat mohiyatini o‘zgartirish (ijodiy- intellektual mehnat rolini oshirish); 

  Bandlik  xususiyatini  o‘zgartirish  (zamonaviy  axborot  kommunikatsiya  

texnologiyalardan foydalangan xolda masofadan turib ishlash); 

  Ta’lim va kasbiy malaka darajalari uchun umumiy talablarni oshirish.  

Raqamli  iqtisodiyot  –  bu  jaxon  bozorining  barcha tarmoqlarida  mavjud  

bo‘lgan va  faol rivojlanib borayotgan iqtisodiy munosabatlarning  yangi  turi. Raqamli  

iqtisodiyot O‘zbekiston sharoitida  xam  tez  orada  yetakchi  segmentga,  umuman  

iqtisodiy  tizimning  o‘sishi  va rivojlanishining xarakatlantiruvchisiga (drayveriga) 

aylanishi mumkin. 

 Bugun  axborot  texnologiyalari  kirib  bormagan  soha  qolmadi.  qaysi bir  

jabhani  olmaylik qulaylik,  oshkoralik  va  tezkorlik  bobida  zamonaviy  axborot  

texnologiyalari  yangilanishlarning  muhim omiliga  aylanib  borayotir.  Shu  bois  

yurtimizda  iqtisodiy  -barqarorlik,  ijtimoiy  farovonlikni  ta'minlash, aholi  turmush  

darajasini  yanada  oshirish  uchun  barcha  jabhaga  raqamli  texnologiyalarini  keng 

joriy etishga alohida ahamiyat berilmoqda.Ta’kidlash  joizki,  ta’lim  tizimiga  raqamli  

texnologiyalarni  olib  kirish  hamda  ulardan  oqilona foydalanish,  albatta,  zamon  

talabalaridan  biridir.  Bugungi  kunda  O‘zbekiston  Respublikasi  Xalq  ta’lim vazirligi  

ham  boshqa  aloqador  muassasalar  bilan  hamkorlikda  mazkur  kun  talabini  

bosqichma-bosqich amaliy  jihatdan  o‘quv  jarayoniga  tatbiq  etmoqda. Pandemiya  

biz  yashab  turgan  dunyoni  tubdan o‘zgartirdi.  Ma’lumotlarga ko‘ra, bugun 

pandemiya sabab ta’lim  muassasalariish faoliyatini to‘xtatgan mamlakatlarning  60  
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foizi  to‘liq  raqamli  ta’limga  o‘tgan.  Mazkur  vaqt  mobaynida  AKT  yuzaga  kelgan 

ijtimoiy muammolarga echim topish uchun muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda. Bu 

bizga yuksalishning eng  qisqa  yo‘lidan  borish  imkoniyatini  beradi  va  shuning  

uchun  ham raqamli  bilimlar  va  zamonaviy axborot  texnologiyalarini  egallashimiz  

zarur  va  shart  ekanligini  isbotlamoqda.  Bashariyat  iqtisodiyot tarmoqlari  o‘zgarishi,  

bu  jarayonning  raqamlashuvi,  mobillashuvi, sohaga  sun’iy  intellektning  joriy 

etilishi  bilan  bog‘liq  muhim  davrni  boshdan  kechirmoqda.  2022  yilga  kelib  dunyo  

YaIMning  qariyb chorak  qismi  raqamli  sektorga  to‘g‘ri  kelishi  prognoz  

qilinayotgan  bir  sharoitda  yangi  iqtiso diyotni rivojlantirish zarurati yanada 

oydinlashadi.  Dunyoning ko‘pgina mamlakatlari va mintaqalariga tarqalgan  
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